DIÁRIO OFICIAL Nº 34.360 87Quinta-feira, 01 DE OUTUBRO DE 2020

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 269/
2020 DE 29 DE SETEMBRO DE 2020 – GAB/DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, Lei n° 6.282 de 19.01.00 e
o Memo. n° 094/2020.
RESOLVE:
Designar a servidora LILIAN JANE ARGOLO PAREDES, Perito Criminal, ma-
trícula n°5129990/1, para responder pela Gerência do Núcleo de Impres-
são Datiloscopia CPC/RC, GEP-DAS-011.2, no período de 01 a 30.10.2020,
em virtude de férias do titular do cargo. (Edna Maria Mendes Pereira, MF:
5449626/1).
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 29 de Setembro
de 2020.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 585844
.

ERRATA
.

ONDE SE LÊ:
(...)

10 Filtro de seringa 0,22 μm x 25 mm PDVF.
Caixas com 1.000 undidades. 40 R$ 340,00 R$ 13.600,00

(...)
LEIA-SE:
(...)

10 Filtro de seringa 0,22 μm x 25 mm PDVF.
Caixas com 100 unidades. 40 R$ 340,00 R$ 13.600,00

(...)
NÚMERO DO DOE: 34.287
NÚMERO DO PROTOCOLO NO DOE: 562875

Protocolo: 585684
.

CONTRATO
.

CONTRATO: 019/2020 – CPCRC
OBJETO: O objeto do presente contrato consiste na “Aquisição de Materiais
de Cromatografi a” para o Laboratório de Toxicologia, Instrumental e Bio-
logia Forense para atendimento das necessidades deste Centro de Perícias
Científi cas “Renato Chaves” e suas Unidades Regionais
DATA DA ASSINATURA: 29/09/2020.
VALOR: R$ 81.920,20 (Oitenta e um mil, novecentos e vinte reais e vinte
centavos).
VIGÊNCIA: 29/09/2020 a 28/09/2021.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP n° 003/2020 – CPCRC, ARP 004/2020
– CPCRC
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PI: 1050008268C FONTE: 0101; PTRES:
858268; NATUREZA DE DESPESA: 339030; AÇÃO: 232085
CONTRATADO: A empresa SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA, com sede
estabelecida na Rua Abreu Antônio Coelho, nº 154, Sala 102, CEP: 97.050-
780, Santa Maria/RS, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 13.213.516/0001-66.
ORDENADOR DE DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 585887
CONTRATO: 022/2020 – CPCRC

OBJETO: O objeto do presente contrato consiste na aquisição emergencial
de equipamentos de proteção individuais (EPI’s), para atender as necessi-
dades deste Centro de Perícias Científi cas “Renato Chaves”, suas UR’s e os
NA’s, em virtude da pandemia do COVID-19.
DATA DA ASSINATURA: 30/09/2020.
VALOR: R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA: 30/09/2020 a 29/12/2020.
MODALIDADE: Chamada Pública nº 003/2020 – CPCRC, Dispensa de Lici-
tação nº 008/2020 – CPCRC
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PI: 7691COVIDPA FONTE: 0101008417;
PTRES: 857691; NATUREZA DE DESPESA: 339030; AÇÃO: 262665
CONTRATADO: A empresa COMERCIAL SÃO JOSÉ – COMÉRCIO, DISTRI-
BUIÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI, com sede estabelecida à Rua
Viana do Castelo, nº 1200, Bairro São Francisco, CEP: 31.255-160, Belo
Horizonte/MG, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 24.540.648/0001-19
ORDENADOR DE DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 586056
CONTRATO: 020/2020 – CPCRC

OBJETO: O objeto do presente contrato consiste na “Aquisição de Materiais
de Cromatografi a” para o Laboratório de Toxicologia, Instrumental e Bio-
logia Forense para atendimento das necessidades deste Centro de Perícias
Científi cas “Renato Chaves” e suas Unidades Regionais
DATA DA ASSINATURA: 29/09/2020.
VALOR: R$ 8.040,00 (Oito mil e quarenta reais).
VIGÊNCIA: 29/09/2020 a 28/09/2021.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP n° 003/2020 – CPCRC, ARP 005/2020
– CPCRC
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PI: 1050008268C FONTE: 0101; PTRES:
858268; NATUREZA DE DESPESA: 339030; AÇÃO: 232423
CONTRATADO: A empresa INTERJET COMERCIAL EIRELI, com sede esta-
belecida na Rua Sobralia, nº 422, Vila Gea, CEP: 04.691-020, São Paulo/
SP, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 59.403.410/0001-26
ORDENADOR DE DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 585922
CONTRATO: 024/2020 – CPCRC

OBJETO: O objeto do presente contrato consiste na Aquisição de Material
Químico em atendimento as necessidades da Coordenação de Laboratório
e da Coordenação das Unidades Regionais deste Centro de Perícias Cientí-
fi cas “Renato Chaves”.
DATA DA ASSINATURA: 29/09/2020.
VALOR: R$ 157.905,20 (Cento e cinquenta e sete mil, novecentos e cinco
reais e vinte centavos).
VIGÊNCIA: 29/09/2020 a 28/09/2021.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP n° 009/2019 – CPCRC, ARP 006/2019
– CPCRC
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PI: 1050008268C FONTE: 0101; PTRES:
858268; NATUREZA DE DESPESA: 339030; AÇÃO: 232423
CONTRATADO: A empresa JOSÉ FERREIRA DA SILVA FILHO – EPP, com
sede estabelecida à Tv. Pirajá, nº 1373, Bairro Pedreira, CEP: 66.085-632,
Belém/PA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 14.067.722/0001-78
ORDENADOR DE DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 585966
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2017
OBJETO DO CONTRATO: O objeto do presente contrato consiste na presta-
ção de Serviços de Telefonia Fixa Comutada (STFC), com o fornecimento
de Discagem Direta a Ramal (DDR) ou similar, e Linha Direta Empresa-
rial, nas modalidades Local (L), Longa Distância Nacional (LDN), Longa
Distância Internacional (LDI) e Discagem Direta Gratuita (DDG – 0800),
incluindo um sistema informatizado de gerenciamento online, de acordo
com as especifi cações contidas neste Termo de Referência, incluindo todo
o serviço de manutenção e suporte técnico eventualmente necessário para
estes serviços e equipamentos.
OBJETO DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem como objeto o reequi-
líbrio econômico ao Contrato Administrativo em questão. As alterações de
valores ao Contrato obedecerá a homologação da tabela contendo os valo-
res máximos aceitáveis, publicada em diário ofi cial, pelo órgão gerenciador
da ARP nº 04/2016 – SEAD.

VALORES MÁXIMOS ACEITÁVEIS, REFERENTE AOS CONTRATOS ORIUNDOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 04/2016

ITEM
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

UNIDADE VALOR REAJUSTE 2020STFC
LOCAL

1 LOCAL: Fixo-Fixo – Intra Grupo Minuto R$ 0,0318
2 LOCAL: Fixo-Fixo – Extra Grupo Minuto R$ 0,0318
3 LOCAL: Fixo-Móvel (VC1) Minuto R$ 0,8600
4 LDN: Fixo-Fixo – Intra Grupo Minuto R$ 0,1244
5 LDN: Fixo-Fixo – Extra Grupo Minuto R$ 0,1244
6 LDN: Fixo-Móvel (VC2 e VC3) Minuto R$ 1,3106
7 LDI: Fixo-Fixo – Extra Grupo Minuto R$ 1,3588
8 LDI: Fixo-Móvel Minuto R$ 1,4412

FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP 009/2016DGL/SEAD, ARP 004/2016
– SEAD
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 858338; FONTE: 0101002156; NATU-
REZA DA DESPESA: 339039; PI: 41200008338C; AÇÃO: 232085.
CONTRATADA: CLARO S.A., com sede estabelecida à Rua Henri Dunant, nº
780, torres A e B, Santo Amaro, São Paulo/SP – CEP: 04709-110, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 40.432.544/0001-47.
ORDENADOR DE DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 586115
.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 434/ 2019 de 24 de Junho de 2019 - CRH
O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a solicitação do(a) Coordenação das Unidades Regionais,
através do(a) Memo.
373/2019 - REG, encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diária ao servidor
abaixo:
RAIMUNDO NONATO DO NASCIMENTO ALMEIDA CIC: 243.259.612-91
MATRÍCULA: 5417031/2
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BRAGANÇA - PA